
Руководствуясь подпунктами 3, 8 части 1 статьи 10, частью 1 статьи 23, частью 1
статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 48, частью 1 статьи 49 Закона о защите
конкуренции Комиссия Карельского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать в действиях ОАО «Карельская энергосбытовая компания»,
занимающего доминирующее положение на товарном рынке по продаже
приобретенной электрической энергии потребителям в географических
границах Республики Карелия, нарушение части 1 статьи 10 Закона о защите
конкуренции, выразившееся в неисполнении обязанности, предусмотренной
положениями действующего законодательства, по предоставлению ОАО
«МРСК Северо-Запада» в лице филиала «Карелэнерго» заявлений,
содержащих информацию о потребителях, имеющих задолженность по
оплате услуг по передаче электрической энергии перед гарантирующим
поставщиком, и о размере такой задолженности, что ущемляет интересы
заявителя. 

2. Выдать ОАО «Карельская энергосбытовая компания» предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства.

3. Передать материалы дела должностному лицу для возбуждения дела об
административном правонарушении.

    

В соответствии со статьей 52 Закона о защите конкуренции решение может быть
обжаловано в течение трех месяцев со дня принятия в Арбитражном суде
Республике Карелия.

 

reshenie_03-16-10-2013.docx

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/09/09/reshenie_03-16-10-2013.docx

